## C A P V T XLVI.

*De propitiatorio , et Cherubim .*

**I**am porro per propitiatorium super arcam testamenti positum idem ipse Christus insinuatur, qui inter Deum, et hominem medius propitiator interuenit, de quo dicit Apostolus : *Quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius* . Hoc propitiatorium arcae superponitur, sicut et Christus caput est ecclesiae : cuius a dextris, et a sinistris duo Cherubim assistunt . Cherubim autem plenitudo scientiae interpretatur, plenitudo scientiae est charitas, id est, dilectio Dei, et proximi, qua Dominus ostenditur; nemo enim potest peruenire ad Deum, nisi per charitatem: plenitudo enim legis dilectio est.

**2.** Alii eadem duo Cherubim duo intelligunt testamenta, quae multitudinis suae scientia propitiatorium Dei, id est, Christi sacramenta obumbrant, testante propheta : *In medio duorum animalium cognosceris* Hi versis vultibus se respiciunt, dum in spiritualem sensum vertuntur: tunc enim alterutrum sibi melius concordant, et in omnibus rectius consonant . Siquidem ex utroque latere oraculum, vel propitiatorium tegunt, quia vetus, et nouum testamentum tam Christi sacramenta, quam ecclesiae mysteria sub aenigmatum figuris operiunt .

Cap. XLVI. n. 1. Idem ipse Christus insinuatur . Ita Gregorius homil. 6. in Ezech. Quid enim per propitiatorium, nisi redemptor humani generis designatur? Atque eodem modo Ambrosius : Apte autem propitiatorium super arcam positum esse dicitur, quia ipsi mediatori Dei, et hominum a Deo Patre donatum est, ut esset propitiatio pro peccatis nostris, etc. Cur vero super arcam, et tota omnino de re elegantissime Aug. q. 105. In arca poni iussa sunt lex, et Manna, et virga Aaron: in lege praecepta sunt; virga potestatem significat, Manna gratiam, quia nisi cum gratia non est potestas praecepta faciendi. Verumtamen quia lex a quouis proficiente non ex

omni parte completur, propitiatorium est desuper; ad hoc enim opus est, ut propitius sit Deus, et ideo desuper ponitur, quia superexaltat misericordia iudicium. GRIAL .

**2.** Alii eadem duo Cherubim . Greg. homilia citata . GRIALIVS .

*Ib.* Testante Propheta; in medio duorum animalium cognosceris . Inseruit testimonium ex Habacuc Gregorii allegoriae . Citauitque illud (quod ei commodum fuit) non ex Vulgata, sed ex Septuaginta editione . Pro his enim verbis Hieron. In medio annorum notum facies vertit. Non solum autem Hebraea diuersis punctis notata utranque interpretationem recipiunt, sed ecclesia utra-

## CAPVT XLVII.

*De altari.*